[image: ]
	PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS -
FORMULÁRIO XLI- NP 02
REQUERIMENTO DE PERÍODO DE TRÂNSITO
Eu, _________________________________________ Número Funcional  ____________, ocupante do cargo de ______________________, lotado (a) no(a)_______________________________________, da Comarca/Juízo de _____________________________________________,venho apresentar solicitação para gozo do período de trânsito de _________ dias, a partir de ____________com base no Art. 36 da LC nº 46/94:
Art. 36- Quando a assunção de exercício implicar mudança de localidade, o servidor público fará jus a um período de trânsito de até oito dias exceto se a mudança for para Municípios integrantes da Região Metropolitana da Grande Vitória.
Parágrafo único- Na hipótese do servidor público encontrar-se afastado pelos motivos previstos no art. 30 ou licença prevista no art. 122, I a IV e X, o prazo a que se refere este artigo será contado a partir do término do afastamento.

	(apresentar as razões do pedido de trânsito: permuta ou remoção ou localização)

Respeitosamente,
[bookmark: _GoBack]Nestes termos, requer e aguarda deferimento.
Vitória/ES, _____de _________________ de _________.

____________________________________________________
Assinatura
image1.wmf